

راهنمای ثبت چک در سامانه صیاد

صدر، دریافت و انتقال



راهنمای ثبت چک در سامانه صیاد

صدر، دریافت و انتقال

از ابتدای سال ۱۴۰۰ و با دریافت دسته‌چک‌های جدید صیادی؛ ثبت صدر، دریافت و انتقال این چک‌ها در سامانه صیاد الزامی است. بنابراین باید مراقب بود این دسته‌چک‌ها که با رنگ بنفش و شناسه یکتای ۱۶ رقمی بر روی آن از دسته‌چک‌های دیگر متمایز می‌شوند را بدون ثبت در سامانه صیاد نه صادر و نه دریافت کنید. لازمه نقد شدن این چک‌ها، ثبت مشخصات چک (شامل: تاریخ سررسید، مبلغ، اطلاعات هویتی ذینفع) در زمان صدور توسط صادرکننده و تایید آن توسط ذینفع در سامانه برخط صیاد است. همچنین صدور این چک‌ها در وجه حامل نیز امکان‌پذیر نیست. در حال حاضر برای ثبت مشخصات چک‌های صیادی، ۴ شیوه از جمله استفاده از اینترنت‌بانک، موبایل‌بانک، مراجعه حضوری به شعب و استفاده از پرداخت‌یارها در اختیار شما است.

اینترنت‌بانک خاورمیانه

برای عملیات مربوط به ثبت، تایید دریافت و انتقال چک صیادی در اینترنت‌بانک خاورمیانه می‌بایست به منوی مدیریت چک، سپس منوی سامانه صیاد در اینترنت‌بانک مراجعه کنید.

اگر می‌خواهید چک صادر کنید

■ پس از ورود به منوی سامانه صیاد گزینه «ثبت چک» را انتخاب کنید. با ورود به این منو و انتخاب حساب جاری و دسته‌چک خود می‌بایست سری و سریال چک را وارد کنید.

برای ثبت چک لازم است ابتدا اطلاعات فیلدهای اجباری (مبلغ چک به ریال، تاریخ سررسید چک، شرح چک) را وارد کنید. سپس نام گیرنده چک (که نام یک شخص یا شرکت است)، کد شهاب گیرنده (اختیاری)، کد/شناسه ملی گیرنده چک (برای شخص حقیقی شماره ملی، شخص حقوقی شناسه ملی و برای اشخاص خارجی کد فراگیر) را وارد کنید. در صفحه بعد اطلاعات وارد شده برای تایید ثبت چک نمایش داده می‌شوند و پس از حصول اطمینان از صحت اطلاعات درج شده با وارد کردن رمز تراکنش و انتخاب گزینه «تایید» چک ثبت اولیه خواهد شد.

اگر می‌خواهید چک دریافت کنید

■ پس از ورود به منوی سامانه صیاد، گزینه «دریافت چک» را انتخاب کنید. با ورود به این منو باید شماره صیاد چک که در اختیار گیرنده است وارد شود. پس از وارد نمودن شناسه صیادی چک، اطلاعات مربوط به چک نمایش داده می‌شود. این اطلاعات شامل اطلاعات برگه چک از قبیل وضعیت چک، مبلغ، تاریخ سررسید و نام گیرنده و کد شناسایی



مراجعه حضوری به شعب

به منظور ثبت چک، شخص صادرکننده صرفاً می‌تواند به بانک صادرکننده دسته‌چک خود مراجعه کرده و در زمان تایید دریافت چک نیز شخص تاییدکننده (ذینفع) می‌تواند به بانک خود مراجعه کند و فرآیند تایید از سوی شخص و توسط بانک صورت گیرد.

استفاده از پرداخت یارها

با استفاده از برنامه‌های (اپلیکیشن) موبایلی حوزه پرداخت مورد تایید بانک مرکزی نیز می‌توانید چک‌های صیاد را در سامانه صیاد ثبت، دریافت و انتقال دهید.

برای ثبت صدور، دریافت و انتقال چک از طریق پرداخت‌یارها علاوه بر رعایت شرایط کلی قانون چک باید نکات زیر را هم مدنظر قرار دهید:

- سیم‌کارتی که در گوشی‌های صادرکننده، انتقال‌دهنده و دریافت‌کننده چک وجود دارد، باید به اسم خودشان باشد.
- لازمه ثبت چک در این پرداخت‌یارها ثبت کارت‌های است که چک از آن صادر شده است.
- لازمه دریافت و انتقال چک در پرداخت‌یارها، ثبت کارت‌بانکی گیرنده چک در این برنامه‌ها است.

است. مراقب باشید اطلاعات دریافتی در این سامانه با اطلاعات چک فیزیکی که دریافت کرده‌اید، مطابقت داشته باشد.

اگر می‌خواهید چک را منتقل کنید

■ پس از ورود به منوی سامانه صیاد، گزینه «انتقال چک» را انتخاب کنید. مراحل انتقال چک تقریباً شبیه صدور چک است که پیش‌تر توضیح داده شد.

موبایل بانک خاورمیانه

برای عملیات مربوط به ثبت، تایید دریافت و انتقال چک صیادی در موبایل‌بانک خاورمیانه می‌بایست در موبایل‌بانک خود به منوی بیشتر، سپس منوی خدمات چک (عملیات چک) مراجعه کنید.

اگر می‌خواهید چک صادر کنید

■ پس از ورود به منوی خدمات چک، گزینه «ثبت چک صیادی» را انتخاب کنید. با ورود به این منو و انتخاب حساب جاری و دسته‌چک خود می‌بایست شماره سریال برگه چک را وارد کنید و در مرحله بعد مبلغ چک به ریال، تاریخ سررسید چک، شرح چک، شماره شبای مقصد (اختیاری) را وارد کنید. سپس نام گیرنده چک (که نام یک شخص یا شرکت است)، کد شهاب‌گیرنده (اختیاری)، کد/شناسه ملی گیرنده چک (برای شخص حقیقی شماره ملی، شخص حقوقی شناسه ملی و برای اشخاص خارجی کد فراگیر) را وارد کنید.

اگر می‌خواهید چک دریافت کنید

■ پس از ورود به منوی خدمات چک، گزینه «تایید دریافت چک صیادی» را انتخاب کنید. با ورود به این منو باید شماره (شناسه) صیاد چک که در اختیار گیرنده است وارد شود. پس از وارد نمودن شناسه صیادی چک، اطلاعات مربوط به چک نمایش داده می‌شود. این اطلاعات شامل اطلاعات برگه چک از قبیل وضعیت چک، مبلغ، تاریخ سررسید و نام گیرنده و کد شناسایی است. مراقب باشید اطلاعات دریافتی در این سامانه با اطلاعات چک فیزیکی که دریافت کرده‌اید، مطابقت داشته باشد.

اگر می‌خواهید چک را منتقل کنید

■ پس از ورود به منوی خدمات چک، گزینه «انتقال چک صیادی» را انتخاب کنید. مراحل انتقال چک تقریباً شبیه صدور چک است که پیش‌تر توضیح داده شد.

■ در زمان ثبت و یا انتقال چک از حساب‌های جاری شرکتی و یا مشترک، در صورت وجود شرایط برداشت مبنی بر امضای بیش از یک نفر، نیاز است تأییدات انتقال یا ثبت برگ چک توسط تمامی امضاداران مشمول شرایط برداشت، همانند انتقال وجه صورت گیرد.

ساختمان ادارات مرکزی
تهران، خیابان احمد قصیر (بخارست)
نشانی خیابان پنجم، شماره ۲
تلفن ۴۲۱۷ ۸۰۰۰ (۰۲۱)
فکس ۱۰۹۵ ۸۸۷۰ (۰۲۱)
کدپستی ۱۵۱۳۶۴۵۷۱۷
صندوق پستی ۴۴۴۵-۱۵۸۷۵
www.middleeastbank.ir
info@middleeastbank.ir

مرکز ارتباط مشتریان تلفن ۸۸۷۲ ۶۶۹۰
رسیدگی به شکایات (مدیریت بازرسی) تلفن ۴۲۱۷ ۸۸۸۸

بانک خاورمیانه
Middle East Bank



با اسکن QR کد به صفحه «قانون جدید چک» سایت بانک خاورمیانه مراجعه کنید.